
SMLOUVA O DILO
uzavrená podle s536 a následujícÍch obchodního zákoníku)

evidenční číslo zhotovite|e: 7 .2447A1 1(5653)

1. SMLUVNí srRANY

1.1, Zhotovitel: Pražské silniční a vodohospodáÍské stavby, a.s.,
odštěpny závod 1 - cechy vfchod

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
Zastoupeny: Ing. Pav|em Hirschem, iedite|em odštěpného závodu 1 a

lng. Milanem Rampichem, vedoucím inŽenyrem odštěpného závodu 1 .
na zák|adě p|né moci
45273910
CZ45273910 ( plátce DPH )

Zápis v oR. Městsk! soud v Praze odd. B, vloŽka 1518 dne 6. 5. 1992
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik, a.S., č.Ú..5032769001t2700

Česká spoiite|n a, a.s., č. Ú.. 9944o4-44oo5ooo1/o80o
Československá obchodní banka, a.S., č. u.: 1 7446543/0300
oberbank AG Česká repubIika, č.u.: 700001789 1t8o4o
lNG Bank N.V., organizační sloŽka, č'u.: 100043920213500

osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech:
- sm|uvních: lng. Pavel Hirsch, ieditel odštěpného závodu 1 a

!ng. Milan Rampich, vedoucí inŽenyr odštěpného závodu 1 . na záktadě
plné moci
dále d!e zápisu V obchodním rejstríku:
lng. Johann Baumgartner, piedseda predstavenstva
lng. Vladimír Vedra|, místopredseda predstavenstva
lng. Antonín DaĎa, místopredseda predstavenstva
Ing. Pavel Novotny, prokurista
lng. Jan Schermer, prokurista

technickfch a rea|izačních (prevzetí staveniště, zápisy do stavebního deníku,
predání dí|a,  odsouhlasování podk|ad pro p lacení dí la apod.):

Ing. Mi|an Rampich , vedoucí inŽenlr odštěpného závodu 1,
tel.: 606 627 290, email: rampich@psvs.cz;
Petr Škvari|, stavbyvedoucí odštěpného závodu 1 ,
te! . :  606 659 685, emai!:  skvar i l@psvs.cz.
(kaŽdy samostatně)

(dá|e jen,,zhotovite|..)

a

,/

Prozske silni(ní o vodohospod0iské s|ovby, o.s.
Proho ]0, DubeČskú 3238, PsČ l00 00

odštěpnf zdvod l . Čechy v'/chod
. 3 -

|Č :
D|Č:

Objednatel:

se sídlem:
tČ:
DtČ:
číslo učtu:
zastoupeno.

Obec Dobrejovice

Na Návsi 26, 251 a1
00 24 01 41
cz 00 24 01 41
Komerční banka, a.s ' ,
starostkou obce, Ing.

Ríčany

č. Ú.'. 6122201/0100
Marií Ži l ikovou

PSVS .  a . s . l KÍ . l s2447  A |1 (5653  )



Prožské silniční o vodohospodorské slovby, o.s.
Proho J0, DubečskÓ 323B, PSČ loo oo

odštěpn!'uuol,l . Čechy vfchodstavební dozor: bude určen ve vfzvě k zahájení prací
(dále jen,,objed nate|..)

2. PŘEDMĚI oíLA

2.1 . Predmětem verejné zakázky je zhotovení díla d|e predané projektové dokumentace:
,,DobŤejovice - oprava komunikací Po|ní, Piíčná, BÍezová, U kapličky, U kňížku a
Kaštanová,., kterou vypracoval lng. Jiňí Sobo| a da|ší z firmy AVs Projekt s.r.o.'
Projektová a inženfrská činnost, Jirčanská 828131, 142 00 Praha 4, tet./fax:
+420 244 463 973.
Dodávkou stavebních prací Se pro uče|y této sm|ouvy rozumí dodávka všech prací,
konstrukcí a materiá|ťr nutnfch k rádnému provedení dÍla, provedení všech
piedepsanyich zkoušek a revizí dle PD a souvisejících obecně p|atnfch predpisťr a
naiízení pro prokázáni predepsané kva|ity a zpracování dokumentace skutečného
provedení dí|a. Zhotovite| je povinen v rámci predmětu díla provést veškeré práce,
s|uŽby, dodávky a vfkony, kterych je treba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení,
dokončení a predání dí|a. Predmětem díIa jsou rovněŽ činnosti, práce a dodávky,
které nejsou v PD a da!ších predanych dokumentech (zejména v zadávacÍ
dokumentaci) obsaŽeny, a|e o kten/ch zhotovite| věděl, nebo pod|e svlch odbornyich
znalostí a zkušeností vědět mě| a/nebo moh| , Že jsou k rádnému a kvalitnímu
provedení dí|a dané povahy treba a to is prih|édnutím ke standardní praxi pri real izaci
dě| ana|ogického charakteru.

Dílo zahrnuje provedení, dodání a zaj ištění všech činností, prací, stuŽeb, věcí a
dodávek, nutnych k rea|izacl dí!a, a také:

a) zajištění zarizeni staveniště, a to podle potreby na rádné provedení díla
včetně jeho udrŽby, odstranění a likvidace; a

b) vyklizení staveniště a provedeni závěrečného uklidu místa provedení dí|a vč.
uk|idu stavby (viz. č|ánek lV. této smlouvy) d|e této sm|ouvy; uvedení
pozemkťr a komunikací prípadně dotčenyich vystavbou do pťrvodního stavu,
nebo do stavu d|e podmínek stavebního povo|ení,

c) provedení opatiení pri rea|izaci dí|a vyp|yvajici z umístění a návaznosti dí|a a
zohlednující tyto skutečnosti.

(i) komunikace a plochy v okolí místa provádění dí|a |ze využít jako skládky
materiálu po dohodě s objednate|em; a

(i i) prostor místa provádění díla (viz. č|ánek |V. odst. 4.1 . této sm|ouvy)
neIze bez da|šího opatrení a predchozího písemného souhlasu
objednatele vyuŽít k umístění sociálního a hygienického zarizení
zhotovitele; a

(ii i) zhotovtte! provede i jiná opatrení související s vystavbou, resp.
provedením díla.

d) dodání dokumentace skutečného provedení dí!a, včetně dok|adové části Ve
trech vyhotoveních v tištěné podobě, a

e) zaj ištění uloŽení stavební suti a ekologická |ikvidace stavebních odpad a
do|oŽení dok|adťr o této likvidaci, včetně uhrady poplatkťr za toto u|oŽení,
l ikvidaci a dopravu.

to vše v místě provádění díla d|e č|ánku |V. této smlouvy.

PSVS.  a .s . /KŤ./s24 47 A1 1(5653 )



r-
l  lglJhg Jt||t|\|| l u lUul,||U)|,U00rsKe í0vDy,0.:
Proho ]0, Dubočskó l iss, psč too cu

odštělnÍ zóvod"l . Čethy výrhod

.'2. Dojde-|i při rea|izaci dí|a kjakýmko|iv změnám, doplňkům nebo rozšíření ir"o'etu
dílá vyp|ývajícím z podmínek při provádění dí|a, z odborných znalostí zhotovite|e nebo
z vad.pró;e[tu stavby, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, dop|ňků nebo
rozšíření,' ocenit jej pod|e č|. 3.2. a před|ožit tento soupis objednateli' Není-|i v této
sm|ouvě uvedeno.jinak' není zhotovite| oprávněn ani povinen provést jakouko|iv
změnu dí|a bez písemné dohody s objednate|em ve formě písemného dodatku.

2.3. Zhotovite| potvrzuje, Že se v plném rozsahu seznámi| s rozsahem a povahou di|a, Že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbýné k rea|izaci
bita' že disponúje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení
dí|a nezbytné.

2.4. Součásti p|nění zhotovite|e dle této sm|ouvy a průkazem řádného provedení dí|a či
jeho části je organizace, provedení a do|oŽení úspěšných výsledků potřebných
ikoušek di|á a ďožadavků orgánů státního stavebního doh|edu, příp. jiných orgánů
veřejné správy příslušných ke kontro|e staveb. Provádění dohodnuých zkoušek dí|a či
ieho části se řídí:

al touto smlouvou, a

bt podmínkami stanovenými ČsN

ď projektovoudokumentací

dt obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií
pouŽitých při výstavbě, neodporují-li p|atným CSN.

2'5. Sm|uvní strany se rnýs|ovně dohod|y, Že normy ČSN 1rozumí se tím i Čsru eN),
jejichŽ pouŽití přichází v úvahu při provádění dí|a d|e této smlouvy, budou pro
rea|izaci daného di|a povaŽovat obě strany za závazné v plném rozsahu.

2'6' Zhotovitel je povinen dbát na to, aby s ohledem na provádění díla na jiŽ existující
stavbě nepoškodi| stávající objekt ani jeho rozvody. V případě vzniku škody nese
zhotovitel veškerou odpovědnost za Škodu takto způsobenou. U praci a dodávek,
které vzniknou rea|izaci prací zhotovite|e na cizím dí|e a zásahem do cizího dí|a,
přejímá zhotovite| odpovědnost i za vady, jeŽ se v záruční době projeví na cizím di|e
z důvodu rea|izace prací zhotovite|e nebo v souvislosti s tím.

2,7 ' Prováděcí projektová dokumentace stavby bude zhotovena v sou|adu s PD a da|šími
předanými aoxuoy (zejména zadávacÍ dokumentací). Při jejím zhotovení nesmí
zhotoviie| zvo|it odchy|ňé řešení od projektové dokumentace stavby bez písemné
dohody s objednate|em ve formě dodatku k této sm|ouvě, zejména nesmí bez této
dohodý zvo|it řešení, které by znamena|o navýšení ceny za dí|o. Veškeré náklady
spojené s porušením tohoto ustanovení nese zhotovite|.

3. cENA oÍn

3.1 . Cena dí|a je stanovena v sou|adu s obecně závaznymi právními pŤedpisy a je oběma
smIuvními stranami dohodnuta ve v!ši:

Cena bez DPH:
DPH 20o/o:
Cena včetně DPH:

7.935,236,. Kč
1 .587.0 47 ,20 Kč
9.522,283'20 Kč

PSVS.  a .s ,  lKÍ. l  s2447 A|  |(  565 3 )



' Iur)Ář )|||||(||| u v000n05p000r5ke slovbv' 0.:
Pioho l0' Dubeřskó l2io, psČ tod,oo

odíěpný zóvod.'| . čechy výthod

Cena je stanovena jako nejrnýše přípustná, která je překročite|ná pouze ťpřípadě
změny práVních předpisŮ ovlivňujících Výši DPH u ceny sjednané touto sm|ouvou.

3.2. V ceně za provedení dí|a jsou zahrnuty veškeré nák|ady zhotovite|e, které při p|nění
svého závazku d|e této sm|ouvy nebo V souvis|osti s tím vyna|oŽí a to nejen náklady,
které jsou uvedeny v PD a předaných dokumentech (zejména zadávaci dokumentace)
předaných objednate|em nebo z nich vyp|ývají, ale i nák|ady, které zde uvedeny sice
nejsou ani z nich zjevně nevyp|ývají, a|e jejichŽ vyna|oŽení musí zhotovitel z titu|u své
odbornosti předpok|ádat a to i na zák|adě zkušeností s prováděním podobných staveb.
Jedná se zejména o nák|ady na pořízení všech věcí potřebných provedení dí|a,
dopravu na místo p|nění vč. vyk|ádky sk|adování, manipu|ační a zdvihací techniky a
přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro
pracovníky a dodavate|e, úk|id průběŽný a konečný úk|id staveniště vč. zhotovené
stavby, veškerou dokumentaci pro provedení dí|a (dí|enskou, výrobní' techno|ogické a
pracovní postupy apod')' zhotovení dokumentace skutečného provedení,
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí předání atestů, osvědčení, proh|ášení o
shodě, revizních protoko|ů a všech dalších dokumentů nutných ke kolaudaci stavby.
Dá|e se jedná zejména o nák|ady na c|a, reŽie, mzdy, sociá|ní pojištění, pojištění d|e
sm|ouvy, pop|atky' zábory, dopravní značení zajištění bezpečnosti práce a
protipoŽárních opatření apod. a da|ší nák|ady spojené s p|něním podmínek d|e
rozhodnutí přís|ušných správních orgánů nebo d|e obecně závazných platných
předpisů.

3.3' Podk|adem pro stanovení ceny jsou po|oŽkové rozpočty na jednot|ivé stavební
objekty. Rozpočty jsou nedí|nou součástí sm|ouvy o dÍ|o. Jednotkové ceny uvedené
v těchto rozpočtech jsou pevné do data ukončení dí|a. Těmito cenami budou oceněny
veškeré případné vícepráce realizované zhotovite|em do data předání dí|a.

3.4. Pro ocenění víceprací se pouŽijí přednostně jednotkové ceny v té výši, kterou pouŽi|
zhotovite| pro sestavení nabídkové ceny. Nebudou.|i práce či věci pouŽité k provedení
dí|a' které jsou předmětem vícepracÍ' ohodnoceny (oceněny) V rozpočtu zhotovite|e'
budou se oceňovat d|e ceníku spo|ečnosti ÚRS Praha, a.s. se síd|em PraŽská 18,12o
00 Praha 10' aktuá|ního v době ocenění. Vynásobením jednotkových cen a mnoŽství
provedených měrných jednotek budou stanoveny zák|adní nák|ady, rovněŽ pak
ana|ogicky nák|ady související s umístěním stavby (obvyk|ý pojem: VRN - ved|ejší
rozpočtové nák|ady). Daň z přidané hodnoý bude dopočtena d|e p|atných předpisů
v době zúčtování. Tento způsob ocenění se pouŽije i v případě, kdy dojde k dohodě o
ceně rozšíření předmětu dí|a nebo jeho změně a|e strany sm|ouvy nesjednají
důsledky na výši ceny dle ust. $ 549 obch. zákoníku.

3.5. Zhotovite |i zanikájakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jest|iŽe pÍsemně neoznámí nutnost
jejího překročení a výši poŽadovaného zvýšení ceny bez zbýečného odk|adu poté'
kdy se ukáza|o, Že je zvýšení ceny nevyhnute|né. Samotné toto písemné oznámení
však nezak|ádá právo zhotovite|e na zvýšení ceny, které je moŽné pouze za
podmínek daných touto smlouvou.

3.6. Jest|iŽe nutnost provedení určitých prací vyplyne z rozhodnutí či jiného úkonu orgánu
státního stavebního doh|edu, přip' j inými orgány přís|ušnými ke kontro|e staveb či
jinými oko|nostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp.
vyjádřeními VeřejnopráVních orgánů, či změny předpisů a Čsru (eru) nebo zjiného
důvodu, ktený nemůŽe objednate| ov|ivnit, zavazuje se zhotovite| tyto práce provést na
zák|adé písemného pokynu objednate|e bez pÍsemného dodatku k této sm|ouvě, a to

PSVS.  a 's ' /KŤ'/s24 47 A|  |  (5653)



. ' I i ' l  l 0 ,  DUbt . sk ó  3238 ,  PsČ l00
odíěpný zóvod l . Cechy východ

.3 .

bez oh|edu na to, zda dojde k dohodě o jejich ceně. Pokud týo práce provedené na
zák|adě písemného pokynu objednatele budou sp|ňovat definici víceprací budou
povaŽovány za dohodnuté ve smys|u ust. s 549 obch. zákoníku a objednate| je
povinen zap|atit cenu za dí|o přiměřeně zvýšenou s oh|edem na rozsah víceprací - při
oceňování těchto prací bude přednostně použit způsob ocenění d|e ust odst. 3.3, této
smlouvy.

3.7. Podmínky, při jejichŽ splnění je moŽné překročit výši nabídkové ceny:

Nabídkovou cenu je moŽné překročit v nás|edujících případech:

V prípadě, Že objednate| bude poŽadovat provedení jiného mnoŽství prací nebo
jiné kvality, neŽ je definováno zadávací dokumentací.

V prípadě, Že dojde v prťrběhu realizace ke změnám danovych predpisťl
majících v|iv na vyiši nabídkové ceny.

4. TERMíruY PLNĚrui

00

4.1 . Zahájení prací:

4 .2 ,  Ukončení dí la : do pěti měsícťr od zahájení praci

4'3' ZhotoviteI je povinen posunout zahájení nebo prerušit provádění dí|a' pokud
nebudou splněny meteorologické podmínky potŤebné pro Ťádné provedení dí|a (doba
a dťrvody posunu zahájení nebo pierušení provádění dí|a budou zhotovite|em
s odkazem na pÍís|ušné p|atné normy zapsány a objednate|em potvrzeny zápisem Ve
stavebním deníku). Lh ta pro provedení dí|a uvedená v bodě 4.1 se prodluŽuje o
dobu' po kterou by|o posunuto zahájeni nebo pŤerušeno provádění dí|a tohoto bodu.

4'4' Místem pInění je katastr obce DobŤejovice' okr. Praha.vfchod specifikováno
v projektové dokumentaci.

4.5. zhotovite| sp|ní svou povinnost provést dí|o jeho iádnlm ukončením a protokolárním
pĚedáním a pŤevzetím pŤedmětu dí|a objednate|i. Dílo se povaŽuje za iádně ukončené,
bude-|i provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a budou-|i k němu ze
strany zhotovite|e poskytnuta da|ší p|nění d|e této sm|ouvy, zejména bude-li k němu
dodána dokumentace a dalši dok|ady vyŽadované touto sm|ouvou v pr běhu
provádění dí|a či pii jeho piedání.

4.6. Časov! harmonogram p|nění (dá|e jen ,,harmonogram..) tvoŤí jako pií|oha č. 2. nedílnou
součást této sm|ouvy. V harmonogramu musí bft uvedeny zák|adní druhy prací
v členění a|espoĎ na stavební dí|y. V časovém harmonogramu jsou vyznačeny
,,závazné mi|níky.. (ednot|ivé u|ice), které nepiedstavují dí|čí zdanite|né p|nění ani dí|čí
p|nění d|e $ 347 obchodního zákoníku, jsou však pro zhotovitele závazné a s|ouŽí
objednate|i pro kontro|u iádného provádění dí|a v sou|adu s touto sm|ouvou.

nejpozději do 3 tldn od doručení vyzvy k predáni
staveniště objednateIem, predpoklad květen 2012

PSVS.  a .s . /KŤ./s24 4,7 A|  | (5653 )



I-

l;;.'.. 1;';'i ;;;il'?':t'ilťilt','l'
odštěPnÝ zóvod,'| . čechy východ

7 Termíny p|nění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé stavební dí|y jsou pro

zhotovite|e závazné ' Dojde-li v průběhu prací u zhotovitele jeho vinou k prod|ení

v dokončení dí|čích praóí d|e harmonogramu de|šímu jak 30 dnů, ie objednate|
oprávněn odstoupit od sm|ouvy.

4'8' obě smluvní strany se dohod|y, Že případné vícepráce' jejichŽ finanční objem
neprekročí 5% (slovy: pět proceňt) ze sjednané ceny za provedení dí|a (bez DPH)
nebudou mít vliv na termín ukončení dí|a a dí|o bude řádně provedeno Ve sjednaném
termínu d|e smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně písemně nedohodnou jinak.

4.9. Smluvní strany se dohodly, Že dílo bude provedeno jako ce|ek d|e č|ánku 4 odst. 4.3.

této sm|ouvy.. objednate.i si vyhrazuje právo sníŽit rozsah prací a to písemným
pokynem o61eanáteti. objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy

ói"ói " 
dále pouŽité mat.eriá|y. Jeli v zadávací dokumentaci definován konkrétní

výrobek (nebo techno|ogie), má se za to-, Že je tím definován minimální poŽadovaný

siandard. Zadavate| vlakovém případě připouští pouŽití i jiných, kva|itativně a
technicky obdobných řešeni.

4.10.Smluvní strany se dohod|y' že ce|ková doba provedení díla se prod|ouŽí o dobu, po

kterou nemohío být dí|o piováděno v důs|edků oko|ností vylučujících odpovědnost ve
smyslu ustanoveňi 5 szl a nás|. zákona č. 513/1991 Sb. - obchodního zákoníku, v
ptáínem zněni. odpovědnost nevy|učuje překáŽka, která vznik|a v době' kdy jiŽ by|
)hotovite| v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských
či organizaěních poměrů zhotovite|e.

4.11.Před dobou sjednanou pro předání a převzeti díla d|e č|ánku 4' odst' 4.3. této sm|ouvy
není objednaíe| povinen od zhotovitele dí|o či kteroukoli jeho část převzít.

4'12.Zdrži-|i se provádění díla v důs|edku důvodů Vý|učně na straně o$ednate|e, má
zhotovite| pÉvo na přiměřené prod|ouŽení doby p|nění díla či jeho části, a to o dobu, o
kterou by|o p|nění dí|a či jeho části takto prod|ouženo.

PLATEBNI PODMINKY, FAKTURACE

5.1. objednatelem nebudou na Cenu za provedení dí|a poskytována jakákoli p|nění pÍed- 
.anáienim provádění dí|a. obě sm|uvní strany se vzájemně dohod|y, že dí|čím

zdanite|nym. plněnim jsou práce skutečně provedené v pŤis|ušném měsici a za datum

uskutečnění biteino záanitělného p|nění proh|ašují pos|ední den ka|endáŤního měsíce.
Dařovédok|adybudouprop|ácenyzhotov i te l i ce lkemaŽdov!še90%(s|ovy:
devadesát procént) z Ce|kové ceny za provedení di|a vč. DPH. Po dosaŽení tohoto

Limitu bude objednate| zhotovite|i žadržovat všechny zblvajíci platby jako zádrŽné,

které bude uvolřováno zp sobem dle této sm|ouvy.

5'2' Zádržné bude uvo|něno nás|edovně: 10O% zádrŽného bude zaplaceno po.odstranění

všech vad které objednate| oznámi| zhotovite|i v rámci prováděni proh|ídky dí|a

orováděné d|e ust. odst' 12'7. této sm|ouvy.

5.3. Nenastoupí - |i zhotovite| k odstranění rek|amovanfch vad ve sjednaném termínu, má- - 
onjeonatel právo ze zádrŽného uhradit jejich odstraněni jinou specia|izovanou firmou a

o vyplacenou ěástku sníŽit zádržné,

5.

PSVS.  a .s . lKÍ. l  s2447 A|  |  (5653 )



Iroho l 0, 0ubečskó'l3ij;i líióií,o|i
odíělnÝ zóvod,l . Čeclry východ

1 vŽdy po dokončení jednot|ivých u|ic zhotovite| před|oŽí objednate|i soupis píací a
dodávek provedených v daném měsíci V č|enění po po|oŽkách d|e výkazu výměr
oceněný V sou|adu se sm|ouvou a po jeho odsouh|asení technickým dozorem
objednate|e (e povinen se vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů od data doručení)
vystaví daňový dok|ad. Pří|ohou daňového dok|adu bude soupis provedených prací a
dodávek. Cenu neodsouh|asených prací a dodávek je zhotovite| oprávněn účtovat jen
po dohodě s objednate|em, jinak na zák|adě pravomocného soudního rozhodnutí,
které potvrdí jeho nárok.

5.5. Daňový dok|ad bude obsahovat pojmové ná|eŽitosti daňového dokladu stanovené
zákonem č,.23512004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a
zákonem č' 563/1991 Sb. - o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Vpřípadě' Že
daňový dok|ad nebude obsahovat správné údaje či bude neúp|ný' je objednate|
oprávněn daňový dok|ad vrátit ve lhůtě do data jeho sp|atnosti zhotovite|i. Zhotovite| je
povinen takorný daňový doklad opravit, event. vystavit norný daňový doklad - |hůta
sp|atnosti počíná v takovém případě běŽet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dok|adu objednateIi

5.6' Splatnost daňových dok|adů sm|uvními stranami dohodnuta na 45 (slovy: čtyřicetpět)
ka|endářních dní ode dne doručení faktury objednateli. Daňový dok|ad se považuje za
řádně a včas zap|acený, budeJi pos|ední den této |hůty účtovaná částka ve výŠi
odsouh|asené objednate|em odepsána z účtu Ve prospěch účtu zhotovite|e
uvedeného v záh|aví této sm|ouvy.

5.7' Sm|uvní strany se výs|ovně dohodly, Že objednate| je oprávněn omezit rozsah
předmětu dí|a. V tomto případě bude smluvní cena úměrně sníŽena s použitím cen
z nabídkových rozpočtů. NedojdeJi mezi oběma stranami k dohodě při odsouh|asení
množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovite| oprávněn fakturovat
pouze práce, u kteých nedoš|o k rozporu'

5'8' Do pěti dní po řádném protoko|árním předání a převzeti díla bude zhotovite|em
vystaven a objednate|i předán daňorný dok|ad - konečná faktura (vyúčtování Ceny za
provedení dí|a). Konečná faktura bude vystavena se sp|atností 45 ka|endářnÍch dní
ode dne řádného provedení dí|a zhotovite|em. Podmínkou pro závěrečné
odsouh|asení provedených prací technickým dozorem je odevzdání atestů a certifikátů
pouŽitých materiá|ů či potřebných zkoušek provedených fakturovaných prací.

5.9. Při eventuá|ním přechodném nedostatku finančních prostředků na straně objednate|e
způsobeném prokazate|ným prod|ením dotace ze státního rozpočtu na předmětnou
stavbu je zhotovite| srozuměn s.tím, Že |hůta sp|atnosti jednot|ivých faktur bude
prod|ouŽena dodatkem k této smlouvě aŽ na 90 dnů od doručení faktury a vys|ovuje
s tímto souh|as, přičemŽ se zavazuje tento dodatek bez výhrad uzavřit.

5'10. Ve vazbě na reŽim přenesení daňové povinnosti $ 92e ZDPH obec proh|ašuje, Že
pořizuje p|nění pro potřeby vý|učně související s výkonem veřejné spráVy' tj. pro
úče|y, které nejsou předmětem daně a tedy Ve vztahu k danému plnění nevystupuje
jako osoba povinná k dani.

PSVS .  a . s . /KŤ . / s24  47  A |1 (5653  )



6. souČlNNosT sMLUVNícn sTRAN

6 1 Sm|uvní strany se zavazuji vyvinout veškeré r]si|í k vytvoiení potĚebnlch podmínek
pro rea|izaci dí|a d|e podmínek stanovenfch touto smlouvou, které vyp|fvají z jejich
smluvního postavení. To p|atí i v piípadech, kde to není vlslovně stanoveno
ustanovením této sm|ouVy.

6'2. Pokud jsou kteréko|i ze sm|uvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou
bránit, aby dostá|a su|m sm|uvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprod|eně
písemně druhé sm|uvni straně' Sm|uvní strany se dá|e zavazují neprod|eně odstranit
v rámci svlch moŽností všechny oko|nosti, které jsou na jejich straně a které brání
spInění jejich smIuvních povinností.

6'3. Zhotovite| se zavazuje, Že na základě skutečností zjištěnlch v pr běhu p|nění
povinností dle této smlouvy navrhne a provede opatiení směiující k dodrŽení
podmínek stanovenlch touto sm|ouvou pro naplnění sm|ouvy, k ochraně objednate|e
pied škodami, árátami a zbytečnlmi vldaji a Že poskytne objednate|i, zástupci
objednatele jednajícímu ve věcech technicklch a jinlm osobám zričastněnlm na
provádění dí|a veškeré potŤebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

7. MAJETKoVÉ sANKcE, sMLUVní poKUTY

7',1 . Sm|uvní strany se dohod|y' Že zhotovite| bude p|atit objednate|i sm|uvní pokuty:

7 '1 .1. Za prod|ení s termínem pÍedání díla v termínu d|e č|. 4.4' sm|ouvy, a to 20.000'.
Kč, za kaŽdy den prod|ení.

7 '1.2. za nevyk|izení staveniště v termínech dle č|. 4.5. sm|ouvy, a to 10'000,- Kč za
kaŽd! započat! ka|endáŤní den prod|ení.

7.1 .3. za prod|ení s termínem odstranění vad a nedodě|kri uvedenlch v piedávacím
protoko|u, a to 10.000,. Kč za kaŽdou vadu nebo nedodělek a den prod|ení.

7.1 .4' Za prod|ení s termínem odstranění havárie' a to 10.000,- Kč za kaŽd! den
orodlení.

7.l.5. Pro piípad prod|ení zhotovite|e se sp|něním kteréhoko|iv z termínrj sjednanlch
pro provedení závaznych mi|ník (uz|ovfch bodťr) d|e časového harmonogramu
tj. s Íádnlm ukončením prací' které mě|y bft v tomto termínu provedeny, je
zhotovite| povinen uhradit sm|uvní pokutu kterou strany sm|ouvy sjedna|y ve
v!ši 5.000,- Kč pro kaŽd! pŤípad prod|ení.

7.1.6. Pro piípad, Že zhotovite| poruší ust. Čt. s uoo 5.9. zavazuje se objednate|i
zaplatit smluvní pokutu ve v!ši 100 000'. Kč.

7 '1 '7. v piípadě' Že zhotovite| poruší jakfko|i svťrj závazek stanoven! touto sm|ouvou
zavazu1e se uhradit objednate|i sm|uvní pokutu ve VÝši 5 000'- Kč za každy
jednot|iv! pÍipad.

PSVS.  a ,s 'KÍ. ls2447 A11(5653 )



Proho l0, Dubeřskú liea, psč todbo-
odšrěpný zóvod i - Čechy východ

.3 .

2 Pro případ poruŠení výše uvedených sm|uvních povinností dohod|y strany sm|ouvy

!^o ve smys|u ustanovení $ 300 a násl. zákona ě.513/1991 Sb. obchodní zákoník
v p|atném zněni a $ 544 a nás|. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákonik V p|atném
znění níŽe uvedené sm|uvnÍ pokuty, jejichŽ sjednáním není dotčen nárok objednatele
na náhradu škody způsobené poÍušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou'
Pohledávka objednate|e na zap|acení sm|uvní pokuty můŽe být započítána
s pohledávkou zhotovitele na zap|acení ceny'

73 Smluvní pokuta je splatná do 45 dní od
písem ná vyzva k jejím u zap|acení ze strany
strany uvedeny v písemné vyzvě.

data, kdy byla povinné straně doručena
oprávněné strany, a to na učet oprávněné

8. STAVENISTE

8'1. objednatel protokolárně pĚedá zhotoviteIi staveniště tak, aby neohrozi| sp|nění
sjednaného termínu ukončení dí|a. o piedání staveniště objednate|em zhotovite|i bude
sepsán písemnÝ protoko|' kten/ bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, znichŽ každá
sm|uvní strana obdrŽí po jednom stejnopise, a podepsán opráVněnÝmi zástupci obou
sm|uvních stran. Staveništěm se pro riče|y této sm|ouvy rozumí místo určené ke
zhotovenÍ dí|a, které je vymezeno v č|ánku |V. odst. 4.2. této sm|ouvy, a projednané ve
smys|u podmínek stavebního povo|ení a této sm|ouvy' Stavenišlě je vymezeno
projektem organizace vlstavby zpracovanlm zhotovite|em. PŤi piedání staveniště
bude objednate|em určen zpťrsob napojení na zdroj vody a e|ektŤiny.

B.2. Zhotovitel si na základě podk|adťr,
podzemních vedení staveništi a bude
sítí po celou dobu vystavby.

8.3 VeŠkerá potrebná povolení k uŽívání
zajiŠt'uje zhotovite| a nese veškeré
součástí sjednané ceny dí|a'

8.4' Jest|iŽe v souvislosti se zahájením prací staveniště bude tŤeba umístit nebo pŤemístit
dopravní značky pod|e pÍedpisu o pozemních komunikacích, obstará Mo práce
zhotovitel. Zhotovitel dá|e zodpovídá iza umísťování, piemísťování a udrŽování
dopravních značek v souvis|osti s prťrběhem provádění prací a všechny náklady s tím
spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně dí|a.

8.5. Zhotovite| se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a poiádek. Zhotovite| je
povinen denně odstrařovat na své nák|ady odpady a nečistoty vznik|é z jeho činnosti
bi činností tŤetích osob na staveništi, technicklmi či jinlmi opatieními zabrařovat jejich
pronikáni mimo staveniště. Zhotovite| se dá|e zavazuje dodrŽovat pokyny poŽárního
bozoru a dozoru bezpečnosti práce. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje zhotovite| na
své nák|ady zaíízení staveniště, veškerou dopravu' sk|ádku, piípadně mezideponii
materiá|u, a to i vytěŽeného, piičemŽ náklady s p|něním tohoto závazku jsou zahrnuty
v ceně dí|a.

8.6. Zhotovite| bude mít v pr běhu rea|izace a dokončování piedmětu dí|a na staveniŠti
vÝhradní odpovědnost za :

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněnlch k pohybu na staveništi, udrŽování
staveniště v uspoiádaném stavu za ričelem pŤedcházení vzniku škod; a

které mu predá objednate|, zajistí vytyčení
dodrŽovat podmínky správcťr a Vlastník těchto

verejnych ploch, prípadně prekopťr komunikací
nák|ady s tímto spojené. Tyto nák|ady jsou

PSVS.  a .s . lKŤ. ls2447 A1| (5653)



P roho  ]0 ,  DubečskÓ
odíěpn'/ zovod l

- 3 .

altg, pše ioí,oo,
. Čechy nichod

b)za j ištěníveškeréhoosvět leníazábranpotŤebnlchpro-pr  běhprac i '
, 

belpečnostních a dopravních opatieni pro ochranu staveniště, materiá| a

techniky vnesenlch zhotovite|em na staveniště, jakoŽ i odpovědnost za zajištění

opatÍeníprozabezpečeníbezpečnost i s i |n ičníhoprovozuvsouv is|ost i
s omezeními spojenlmi s realizací a

c) provedení veškenich odpovídající.ch r]rkonťr k ochraně Životního prostŤedí na
. 

staveništi i mimo ně a k zabráněni vzniku škod znečištěním, h|ukem, nebo

žlinvcn Jouoot, vyvoIanlch a zpťrsoben!ch-provozní činností zhotovite|e, likvidaci

a.usk|adĎováni vásxeréiro odpadu, vznikajicího pii činnosti zhotovite|e v sou|adu

s právními pŤedpisy.

8.7. Zhotovite| aŽ do konečného pÍedání staveniště po ukončení praci zodpovídá za

oezpeene zajištění staveniště vťrči oko|nímu provozu a chodc m.

8.8. Zhotovite| po celou dobu rea|izace dí|a zodpovídá za zabezpeéení staveniště d|e

loominex vyh|ášky Českého riŤadu bezpečnosti práce. Zhotovite| v p|né míŤe

)odpovídá zá bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a

zabezpečijejichvybaveníochrannlmipracovnímipomŮckami'Dá|esezhotovite|
zavazuje dodrŽovat hygienické pÍedpisy.

8.9. zhotovite| se zavazuje bez pŤedchozího písemného souh|asu objednate|e neumistit

na staveniště, jeho zaÍízení'či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní

zaiizeni, ať jiŽ v|astní či ve v|astnictví tretí osoby.

8.10. Zhotovite| zajistí stieŽení staveniště a v pŤípadě potieby i jeho oplocení nebo jiné

vhodné zabežpečení. Nák|ady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

8.'1 ,t ' objednate| má právo nezahájit pŤejímací iízení dÍ|a' neni.|i na staveništi poŤádek'- 
ie1inena uspoŤádan! zoy rírat.eriát nebo neni-|i odstraněn ze staveniště odpad
vznik|! pÍi stavebních pracích apod.

8,12' Ke dni pčedání pŤedmětu dí|a objednate|i bude staveniště Vyk|izeno a proveden_ - 
zÁveretny urrio místa provádění stavby včetně stavby samotné. Pozemky a

komunikáce dotčené vlsiavbou budou k tomuto dni uvedeny do pťtvodního stavu

nebo do stavu dle podmÍnek stavebního povo|ení'

8.13' Provozni, sociá|ní a piípadně i v1irobní zaÍizeni staveniště zabezpečuje zhotovite|.- - 
Náklady na projekt, vybudování, iprovoznění, r]drŽbu, |ikvidaci a vyklizení zaíizeni

staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

8'14. Zhotovite| je pov|nen plně respektovat stávající ze|eĎ, v pÍipadě. jejího nutného

dotěení nebo poŠkozeni zajistit p|nohodnotnou náhradu dle podmínek v|astníka.

9. PRoH LÁŠerui n z^v ̂ zKY zHoToVlTELE, oPRÁVNĚN|
OBJEDNATELE

9.1.Zhotov i te|proh|ašuje ,Žesep|něseznámi|srozsahemapovahoudí|asmístem
p1.ouáocni štavby' le';sou mu známy veškeré technické kva|itativní a jiné podmínky

irovádění dÍ|a a že dišponu'ie takovfhi kapacitami a odbornlmi zna|ostmi, které jsou

pro iádné p,ou"o"ni iita nézuytne. Potvzuje, Že prověii| podklady a pokyny které

obdrŽe| od objednate|e do užaviení této sm|ouvy, že je sh|eda| vhodnfmi, Že

'i"o*ne poaminry |'á provádění dí|a včetně ceny a doby provedení zoh|edřují

všechny vpŤedu uveiené podmínky a oko|nosti jakož i ty, které zhotovite|, jako

PSVS.  a .s . /KŤ./s24 4-|  A|  |  (5653 ) 10



n

#

;,ffi il:'.,i [ #il,'; i:i:''ff ť' l ;il, .,lj'
odíěpn'/ zÓvod l . Čechy vfchod

- 3 -

subpkt odborně zpťrsobily k provedení dí|a měl nebo moh| predvídat pÍesto, Že

neby|y v době uzavÍení smlouvy zrejmé a presto, Že_nebyly obsaŽeny v podk|adech

po uzavrení sm|ouvy nebo ž nich nevyplyiv.a|y. Zhotovitel na zák|adě vpredu

uvedeného prohlašuje, Že s pouŽitím těchio všech zna|ostí zkušeností, podkladťr a

pokynu sp|n i závazek za|oŽeny touto smlouvou včas a rádně, za sjednanou cenu,

aniŽ by podminoval sp|nění závazku poskytnutím ji|é, neŽ dohodnuté součinnosti.

JestliŽe se později v prťrběhu provádění díía bude zhotovitel dovo|ávat nevhodnosti

pokynťr nebo věcí predanych objednate|em by|o pro tento prípad dohodnuto, Že je

povinen prokázat Že tuto nevhodnost nemont zjistit do uzaviení smlouvy, jinak

odpovídá za vady dí|a zpťrsobené nevhodností d|e ust. odst. 3 s 551 obch.

zákoníku, jako kdy-by nesplni| povinnost na nevhodnost upozornit.

I 2. Zhotovite| Se zavazuje, Že
písemně oznámí:

objednateli bezodk|adně po vzniku takové skutečnosti

iízení d|e zák' Ó, 18212006 Sb., o upadku a

znění, jehoŽ predmětem bude upadek nebo(a) jestliŽe bude zahájeno inso|venční
zpťrsobech jeho rešení v platném
hrozící upadek zhotovite|e,

(b)

(c)

vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo

změny v majetkové strukture zhotovitele, s vyjimkou změny majetkové

struktlry, kteiá predstavuje běŽnf obchodní styk; a/nebo

(d)rozhodnut ioprovedenípÍeměnyzhotov i te|e,zejménafr izí ,pÍevodemjmění
na spo|ečníka či rozděiením, provedení změny právní formy d|uŽníka či

provedení jinlch organizačních změn; a/nebo

(e)omezeníčiukončenív lkonučin-nost izhotov i te|e,kterábezprostŤedněsouv isí
s oŤedmětem této smlouvy; a/nebo

ífl rozhodnuti o za|oŽeni obchodní společnosti budoucim prodávajicim či Účasti
\./ 

nápoJnixani iiné osoby budoucího prodávaiícího; a/nebo

(s)všechnyskutečnost i ,k terébymoh|ymítv l ivnapÍechodčivypoŤádán i
závazkťl .notouiterá v či objeánate|i vypllvajicich z této sm|ouvy či s touto

sm|ouvou souvisejících; a

(h) rozhodnuti o zrušení zhotovitele.

VpÍipaděporušenítohotoustanovenipov inností jeobjednate|oprávněnod
této sm|ouvy bez da|šího odstoupit.

9.3. objednate| je oprávněn:

(a) sám či prostÍednictvím tietí osoby provádět cenovou kontrolu v pr běhu

provádění oirá-; uuaáéni dokončeného dí|a do provozu a kontro|u provádění

závěrečného 
."vueio"áni 

di|a; všichni rjčastníci této smlouvy jsou povinni

vytváŤet dostatéčné podminky pro provádění cenové kontro|y.

(b)sámčiprost iedn ictvímtŤetíosobyvykonávatvmístěprováděnídí lakontro|ně-
technickÝ oo.o..o.ur"an"tete a íftro.prťrběhu zejména s|edovat, zda jsou

prace provao3iy áiJ p,"ÉŘi" t"crlnictÝbn norem alinych právních pŤedpis a

v sou|adu . 'o'ÁoJn.iti''i orgánťr verejne správy; ná nedostatky pÍi provádění

oira upozorn,i-.Ziis"' u" št"u"lním- deníku' Ósoba vykonávající kontro|ně-

technick! oo.oije oprávněna dát p-racovníkťrm zhotovite|e pŤikaz k pŤerušení

prací na p'ou"olniiir", je-li ohroŽena bezpečnost prováděné stavby, Život

nebo zdraví osou p,""ující"h na stavbě pii provádění díla či tŤetích osob.

PSVS.  a .s . /KŤ./s2447A l  l  (5653 ) t1



t Proho l0 ,  Dube i l kú 3238,  Ps(  l00  00
odíěPnÝ zdvod.l . Čechy vfchod

rTerminyanáp|ĎběŽn lchkont ro lp rovádě .n fchob jednate|emvyznačí.ob jednate|
Y harmonogramu postuÉu prací pii 

.provádění 
díla (viz. č|ánek ||. odst. 2.3. této

sniiouuvl. á to do ovou ono ode dne, kdy bude objednate|i pŤedán harmonogram

postupu prací pri p,ouááeíi dí|a. Termíny á náplri mimoiádnlch kontrol prováděnlch

áopálát;r"' vyznačí objednate| Ve stavebním deníku, a to a|espofi jeden den

o redem.

1o. PRoVÁoĚt.tÍ oiun

10 '1 .Zhotov i te l jepov inenprovéstdí lonasvťr jnák ladanasvénebezpeěíves jednané
době.

10'2' objednate| nebo jím pověien! zástuq9e je oprávněn kontro|ovat prováděni dí|a. Zjistí-

|i objednate|, ze znoiovltet provádí ái|o u '.ozporu se svÝmi povinnostmi, je objednate|

ápiá"nc" oozaaovai ." 
.toho, 

aby zhotovite| odstrani| vady vzniklé vadnlm

piouaacni* a oiIo piovaoei radnÝm-zposobem. Jest|iŽe zhotovite| dí|a tak neučiní

áni v primerene tn.Ůte mu k tomu poskytnuté a postup zhotovite|e by ved|

n"po"rivunc k porušení sm|ouvy, je obiednate| oprávněn od sm|ouvy odstoupit.

10.3 .Zhotov i te l jepov inenvyzvatobjednate le- .nebojímpově ieného.zástupcemin.3
pracovni ony preoeÁ zá,pisěm oo staveuního deníku ke kontro|e a k prověÍení prací,

kterévdalšímpostupubudouzakrytynebosestanounepiístupnfmi .Neučiní-| i tak '
ie pouin"n n" zaoo.i objednate|e oáiryt prace, které by|y zakryty nebo které se sta|y

nepiístupnlmi na sv j náklad.

10.4 'Pokudseobjednate lnebojímpověÍen!zást .upcekekontro|epŤesvčasnépísemné- 
uv.uáni nedbstaví, je znoťovitát oprávněn pŤedmětné práce zaknft. BudeJi v tomto

piip"ac objednatel 
,JoJateeně 

poiadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto

odkryti provést n" nákĚáv oujeánatete. poí<Lia se však zjistí, Že práce neby|y Íádně

provedeny, n"s" u"si"rei.'áklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu

a následnlm zakrytím zhotovitel.

1O'5. Zhotovite| je povinen pii realizaci díla dodrŽovat p|atné zákony. a iejich prováděci
-- 

prěápi.v á o.alsi oueině závazné pŤedpisy, které se tlkají jeho činností. Pokud

oorušením tccnto piěápisťr vznixne';arai<oliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady

zhotovitel.

10.6. Zhotovite| se zavazuje dodrŽovat pii provádění díla veškeré podmínky.a pŤipomínky
- - 

vyjryvaiici z uzemiino 
-Íizení 

a. stávebního povo|eni. Pokud nesp|něním těchto

p,oJí'in,"x vznikne objednate|i škoda' hradí ji zhotovite| v p|ném rozsahu.

10.7. Pokud činností zhotovitele dojde ke zp sobení škody objedn.ateli nebo jinlm

subjektťrm z tituru opgměnuti, íedua|ostí nebo nep|něním podmínek vypllvajících

; p|ffii;h iaiont,l"ČsŇ něoo ;in1icn právnich norem nebo vyp|fvajících z této
sm|ouvyodí lo, jezhotov i te lpov inenbezzbytečnéhoodk|adututoškoduodstran i ta
ne.ní |i to mozne, 

.iái 
ilnánene uhradit. Veškeré nák|ady s tim spojené nese

zhotovitel.

10 '8 .Zhotov i te lneníoprávněnpověÍi tprovedenímdí|aan i iehočást i j inouosobubez
pisemného souhlasu objednatele'

PSVS .  a . s . /KŤ . / s24  47  A |1 (5653) t2



t Proho l0, DubečskÚ slel, psč to0',oo
odíě!nÝ zr!vod,l . čechy vÝchod

,9 Xvalrta Zhotovite|em uskutečněného p|nění musí odpovídat Vešken'm poŽadavk m
wedenlch V normách vztahujícÍch se k p|nění, zejména par v ČSN, Čsn en.
zhotovite| je povinen dodrŽet pii provádění dí|a veškeré platné právní piedpisy' jakoŽ
r všechny podmínky urěené sm|ouvou. Dí|o bude provedeno v souladu se zákonem
č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších piedpisťt a vsou|adu s
predpisy souvisejícími (edná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a
zákony související). Zhotovite| je povinen zajistit' Že na vfrobky' které budou
zabudovány do dí|a a na které se vztahuje ustanovení $ 13 zákona č. 2211997 Sb.' o
technicklch poŽadavcích na vfrobky a o změně a dop|nění někten/ch zákonťr, ve
znění pozdějších piedpis , bude objednate|i' nebo jím určené osobě, nebo k tomu
pŤís|ušnému orgánu, pÍed|oŽeno zhotovite|em proh|ášení o shodě. Práce a dodávky
budou dá|e provedeny v sou|adu s ěesklmi hygienicklmi, protipožárními,
bezpečnostními piedpisy a da|šími souvisejícími pÍedpisy.

,t 0.10. Pro dílo pouŽije zhotovitel jen materiá|y a vlrobky nejvyšší kva|ity' které mají takové
v|astnosti, aby po dobu pÍedpok|ádané existence díla by|a' pii běŽné drŽbě'
zaručena poŽadovaná mechanická pevnost a stabi|ita, poŽární bezpečnost,
hygienické poŽadavky, ochrana zdraví a Životního prostŤedí, bezpečnost pii uŽívání'
ochrana proti hluku, rispora energie.

,10.11.Zhotovite| je povinen pii provádění dí|a pr běŽně prověŤovat vhodnost projektové
dokumentace stavby a další dokumentace a dokumentrl, podle kten/ch je dle
sm|ouvy vymezen pŤedmět a rozsah dí|a a pod|e kten/ch je povinen dí|o včetně
prováděcí projektové dokumentace zhotovit zejména prověiovat zda jsou v sou|adu s
p|atnfmi pĚedpisy, vyh|áškami, naiízeními, pravid|y, regulacemi a normami a to pied
započetím prací' vlkon a sluŽeb na díle a je povinen neprod|eně písemně na
nevhodnost dokument uvědomit ob.|ednate|e ve smys|u ust. $ 551 obchodního
zákoníku. Pokud tuto povinnost nesp|ní, odpovídá za vady dí|a tím zpťrsobené, je
povinen uvést dí|o na své nák|ady do sou|adu s p|atnfmi pŤedpisy' vyh|áškami,
naĚizenimi, pravid|y, regu|acemi a normami a odpovídá v p|ném rozsahu rovnéž za
da|ší dťrs|edky porušení této povinnosti, včetně náhrady škody' která v d sledku
opomenutí zhotovite|e objednate|i event. tímto vznikne. Stejnlm zpťtsobem je
zhotovite| povinen smluvně zavázal tietí osoby (své dodavate|e)' které v sou|adu se
smlouvou pouŽije ke sp|nění svého závazku '

10' 12. Zhotovite| se zavazuje, Že zajistí provádění dí|a tak' aby provádění dí|a:

a. v co nejmenší míie omezova|o uŽívání místa provádění díla vymezeného
v č|ánku |V. odst. 4.1. této smlouvy, verejnlch prostranství či jinlch oko|ních
dotčenlch pozemk či staveb; a

b. neobtěŽova|o tretí osoby a oko|ní prostory zejména hlukem, pachem,
emisemi, prachem, vibracemi, exha|acemi a zastíněním nad míru pŤiměŤenou
poměr m: a

c. nemě|o nepiízniv! v|iv na Životní prostŤedí, věetně minima|izace negativních
v|ivŮ na oko|í vfstavby; a

d. by|o zabezpečeno pro činnost každé profese odbornlm dozorem zhotovitele,
kten/ bude garantovat dodrŽování techno|ogicklch postupťt. TotéŽ p|atí pro
práce subdodavateI . odbornou roveĎ reaIizovaného di|a jako ce|ku
zabezpeči zhotovite| odpovědnou osobou - autorizovanou osobou v oboru
,,pozemní stavby'. ve smys|u zákona č. 360/1992 Sb. - o vlkonu povo|áni
autorizovanlch architektťJ a o v1ikonu povo|ání autorizovanÝch inženlrťr a
technikťr činnlch ve vlstavbě ve znění pozdějších piedpisťt. Tato odpovědná
osoba potvrdí stavební deník pied zahájením prací na provedení dí|a a po

PSVS. a.s./KŤ./s24 47 A1 |(5653 ) 13



F ],i^i!i1ť :ri i l:rlí c vciohcspodoiské stovby, o.s.
t , ; ; , i , , . ,  l0 ,  Dubeísko 3238,  PsČ l00 00

ooštěpnf zÓvod l . Čechy vfchod

dokončenídi|aot iskemsvéhoautor izačníhoraz i lkaa.opi ipojením
ura.inor.uenino podpisu. Zhotovite| zabezpeěí, -Že odborné práce a. 9inl9:!'

,Kteránemázapsányvesvémou.nooni ' . re jstÍíkuneboŽivnostenském|istě '
/ ;.,"*J" subdodavátel s odpovídající odbornou, zpťrsobi|ostí. Doklady o

/ áou";"ě ipoš"uil""ti subdodavateie pied|oŽí zhotovitel objednateli pÍed

I zaháiením praci
i-

- .o13'zhotov i te| jepovinenzaj is t i ta . f inancovatveškerésubdodavate|sképráceaneseza
J ně záruku,-v.pi#. .*š"nu d|e této sm|ouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou

. vyzvu oopjriai"r" pr"orozn objednateli ioyr,orl v pr běhu provádění dí|a písemnÝ

r seznam 
"#h:;dÁ;lJáoa.jatertr. 

Zhotovitel není oprávněn pověŤit. provede.ním

7 ;i;;;i leho části jinou osobu neŽ uvedl v nabídcg, bez pisemného souh|asu

obiednatele'

10..14.Zhotovitel na sebe pŤejímá zodpovědnost " 
.:Tí -1-šI:dr.ť:.:b^"j:, "::rl

á:f,|".'#I.,oÍ".-,iáiÝ[ii 
,;; 

prováděni dí|a na zhotovovaném dí|e po celou dobu
I t l - P .  ^ l ^ i n X  * , ; V  z a

; ;# il fi ilH. 
.á 
; 
. 
p,*'5i i9 ir. . o of d-l ?F I em ! "Í]: *:ť :lu [i' :-fl i?,,ť 12gl:liliiiršJil?'.votl.ěinnosti objeánate|i nebo tretí osobě na majetku tzn., Že

.  / ^ ^ ^ Y  . , i a z Á t o I  n l n f  ť r  n h i c k t r  lsKUUy Z.Pu-vr

v prípadě jakéhoko|iv narušení či pbškození majetku g:p:^.Y3Í1i;j'::t.j|l"Ill:v Pl  lPo\ ' .s  Jan^r

prostranství,'z"ny,skych .it.2 J," 1":"'|"].9:Yl:::.-bez 
zbytečného odk|adu tuto

škodu odstranit a neni-íi to moŽné, tak finančně uhradit.

1o.15.zhotovi te l jepovrnenvprťrběhureal izace,dí|azanéstdoprojektovédokumentace
skutečného proveoení 

"Jsr",e "o"nv|ky 
a ripravy 9d Fy,'"n9!.:..technického 

Ťešeni

dí|a, a to ue"tne g;oJĚii"réno 'á..cr"ni. Zhotovite| je povinen neipozděii pŤi

piejímacím rizeni prěi]iáiÉo."triiri paré projektové dokumentace se zakres|ením

skutečného provedení dí|a.

(a)podobuprováděnídí laaŽdojehoÍádnéhoprotoko|árn ihop iedáníobjednate| i
o vfškové 

" 
..Ji*e o"ov raonc pečovat a odpovídá ze jejich pÍesnost a

ochranu p'otl-polr.o."ni konečná. zaměŤeni se zhotovite| zavazuje predat

objednate|i 
" 

oigit"| 
"á"".podobě 

a na nosiči dat CD a současně v |istinné

podoběiaxo"JuěástpÍedávacíhoprotoko lud lečlánkuX|| .odst .12.3. této
smlouvY;

10.16' Jest|iŽe zhotovitel narazi pŤi prová-dění praci na archeo|ogické ná|ezy' ' 
je povinen

pŤerušit práce a intoiÁo""ipii"mně^objednate|e a oprávněnércrgánystátní správy.

Pokud tak neueini' nesé vest<ere dťrsÉdky ztoho piynoucí. objednatel je povinen

rozhodnout o da|ším postupu.

10. ,17.Nebezpečíškoc lynadí lenese.poce|oudobuprováděnÍdi |aaŽpojehopÍedán i
objednate|i znotovitei] Kp"Jpt"'smlouvy.o- dí|o pŤed|oŽí zhotovite| objednateli

pojistnou sm|ouvu, xtera duoJ kn/t rizika spojená s piováděním dí|a a to pro pŤípad

věcnfch škod na oir" 
-"iao 

G" šm|uvnj cény oita a v piípadě odpovědnostních škod

minimálně do VÝŠe ro ^L (Jisrody tÍetím osobám,'jak na věcech, tak na zdraví,

okolním cizim majetku apod.)'

10'18' Zhotovitel proh|ašuje, Že má uzavŤenu sm|ouvu o pojištění odpovědnosti za škody

zpťrsobené .uoi' pojiji.i""r.x"" ei."""ii. timite' poii.ineho plnění 200 000 000'- Kč

s pojišťovnou Kooperativa Vienna lnsurance 
. 
éroup, čís|o pojistné smlouvy

7720080065 . ."u"".íi"l"Tutopojistxu udrŽovat v p|atnosti a rjčinnosti min' po dobu

trvání platnosti této sm|ouvy.

10 ' ,19.NepŤed|oŽen ipotvrzeníouzavŤenípoj i s tnésm|ouvyd leodst '10 '17.a10.18je
dťrvodem k odstoupení od smlouvy.

PSVS.  a ,s . lKÍ ' l s2447Al  l  (5653 ) l 4



I
11 . sTAVEBN| DEnix

r iur)r\E )unrur u v00cn0sp000rske slovby, o.s.
P roho  l 0 ,  l ]ubečsko  323B ,  psČ t00  00

odstěpn./ zÓvod 1 . Čechy vfchod

pracích, které provádi,
je povinen zaPisovat

/ ' ' 1

Zhotovite| je povinen vést ode dne prevzetí staveniště o

stavební deník v souladu s p|atnymi predpisy, do kterého

;ilnil ;k'i;.;šti-;;;h"J;é pio p|nění ,smtgyyv o. d]l9 -1é.T"'11f j:'inen
:  -  l . ^  ^ ^ :  - l . o , . , ^ . J ^ X n í ' - Á n l ' . r r r l a | zV D E l v I  l l  t Y  r , J r \ v

zapisovat Údaje o časovém postupu prací, jejic|r jakosti , zdť,'Y:l:,.":::9"i::"j
é c l P | 9 v Y c . L  g v

prováděnych lraci od projektu stav.by apod. Povinnost vést stavební deník končí

predáním a prevzetím stavby.

11 .2. Ye stavební deníku musí bft vedeno mimo jiné:

- název, síd|o, |Č zhotovite|e
- název, síd|o, |Č objednatele
. název, síd|o, |Č zpracovate|e pro'jektové dokumentace
- název,síd|o, |Č firmy vykonávajicí technick! dozor investora
- piehled všech provedenlch zko-ušek jakosti
- seznam dokumentace sávby včetně všech změn a doplĎkťl
- seznam dok|adťr a rjÍedních opatŤení tlkajících se stavby

1. t .3 .Záp isydostavebníhodeníkučite|nězapisujeapodepisuje.s tavbyvedoucívŽdyten
den, kdy by|y prace lrouááénv nebo káy nasta|y okolnosti, které jsou pĚedmětem

zápisu. Mimo stavoyvádouciho m.jze do s1avebniho denÍku provádět záznamy pouze

objednate|, jím pověrenÝ zástupce, zpracovate| projektové dokumentace nebo

piis|ušné orgány státní správy.

11'4' Nesouh|asi-li stavbyvedoucí se zápisem, klen/ učini| objednatel nebo jím pověŤen!

'á"-t.'p""' piípadně žpá"Ňát"r proprtove dokumentace do stavebního deníku, musi

k tomuto zapisu pnpoÍiivoj" 
"tánoui"xo 

nejpozdě.|i do tÍí pracovních dn , jinak se má

za to, Že s uvedenlm zápisem souhlasí.

11'5' objednate| nebo jím pověien! zástupce je povinen se k zápisťrm ve stavebním

deníku, učiněn ,m znátovitetem vyiadiovat nejpozději do tŤi pracovních dnťr.

11 '6Záp isyvestavebnímdeníkusenepovaŽuj izazměnusm|ouvy,a les louŽí iakodok lad. " 
pr.o."vi'""ování pŤípadnlch doplfikri (dodatkťr) a změn sm|ouvy o dí|o.

11 '7 'Zhotov i te| jepov inenzaste jn lchpodmínek,- jakojsouuvedeny.v!še,véstpro 
če|y

Íádné, prťrběŽné a piesné euidenc" samostatnÝ qoTg"nl"l1:ť:] !:.1! 
vícepraci a

změn díla (oare ten oĚnix vicepraci). Do toh.oto deníku se zapisují zejména všechny

změny nebo up|."uy-a-itá'' Řiěiá ." oo"r'ytuii od proiektové dokumentace a veškeré

vícepráce n"oo 'encpiá"", x1oe v pr 
.oeÍru, 

rea|izace dí|a vzniknou' Zhotovite| je

povinen Vypracoval a áo oeniru víceprácí uvést stručn!, a|e pŤesn! technick! popis

vícepráce neuo zmcn. d-iÉ á Ércn pooloon.! a pŤesnf vliaz vlměr .' i::]i P moŽné, tak

i návrh na zv1iseni 
.ei 

snizá.ii .énv. obpdnate| se k těmto zápisťrm vyjadÍuje na

vyzvání zhotovite|e, *ipo'oeii však do péti pracovních dnťr od vyzvání zhotovitelem.

Zápis zhotovitete musi.bbsahbvat i odkaz na zápis v iádném deníku a piesné určení

roě a xav vicepráce vznik|y a z jakého drlrvodu.

11.8. Stavební deník musí bft stá|e piístupn! na stavbě.

PSVS .  a . s . /KŤ . / s24  47  A |  | (5653  ) 15



YIO,i.:Y'e sIlnltn| i l V0dch0spodliské s|ovby, o.s.
P rn i l  l 0 ,  Dubečskc  323B ,  P sČ l 00  00

orJíěpn'i zovod 1 . Čechy vfchod

12, pŘeDÁrtí n pŘevzETi DiLA

t Ne1později na pos|ední den kdy má zhotovite| dle této sm|ouvy dí|o ukončit a predat

ooíéonateli svolá zhotovite| prejímací |Ízení. Na prejímací rízení piizve zhotovitel

objednatele písemnym oznámením, které musí byt doručeno objednate|i alespon pět

prácovních dnťr piedem' V prípadě, Že nebude objednatel i  rádně a včas doručena
,vyzva 

k učasti na prejímacim |izení, m Že dojít k prejímacímu Ťizeni nejdríve po

up|ynutí desátého pracovního dne ode dne doručení písemné vyzvy k zahájení

prejímacího rízení.

12'2' Kpiedání díla zhotovite|em objednate|i dojde na zák|adě piedávacího Íízení' a to
foimou písemného pŤedávacího protokolu (jehoŽ součástí. bud.e i piís|ušná

dokumeniace' pokud je to stanoveno touto sm|ouvou či obvyklé), kten/ bude

|odepsán opiavncnymi zástupci obou sm|uvních stran' objednate|em podepsan!

bre;iiraci p,otoko| nézbavuje zhotovite|e odpovědnosti za event. vady, s nimiŽ bude

dí|o pievzato.

12'3. Piedávací protoko| musí obsahovat a|espoĎ piedmět a charakteristiku dí|a' resp.
jeho ěásti, místo provedení dí|a a zhodnocení lakosti díla. Pokud-budou zjištěny
,uioy, 

ouo" protoi<o| obsahovat soupis zjištěnlch vad díla vyjádŤení. zhotovitele
x váoam dí|a vytčenlm objednatelem. Pokud objednate| dí|o s vadami .pÍevezme,
budou v protokolu uveoeny |h ty pro odstranění vad díla. V protokolu bude
obsaŽeno jednoznačné proh|ášení objednatele, zda dí|o pŤejímá či niko|i a soupis
priron. p,ánrašení objednatele o tom, Že.-dí|o pÍejímá, nezb.avuje- zhotovitele
bdpovědnosti za vady zjištěné proh|ídkou- dí|a dle ust. odst. 12.7 této sm|ouvy.
prédávaci protokol oudé vynotoven ve trech stejnopisech, z nichŽ jeden obdrŽí
zhotov i te|advaobjednate| .KaŽd!ste jnopisbudepodepsánoběmastranamiamá
právní sí|u originálu.

12.4' JestliŽe zhotovitel oznámí objednate|i, Že dílo je pŤipraveno k pŤedání a pii piejímacím

iízení se lisli, Že dílo není podle podmínek sm|ouvy ukončeno nebo pÍipraveno

k odevzdánl, je zhotovite| povinen uhradit objednate|i veškeré nák|ady s tím vznik|é
nebo sm|uvní pokutu Ve v!ši 10.000,- Kč. objednate| si zvo|í, ktenj'zpťtsob uplatní.

12'5' V prípadě, Že je objednate|em pŤebíráno .ukončené dí|o, skutečnost, Že dí|o je

dokončeno co oo mnoŽství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trva|ého uŽívání,
prorazuje zásadně zhotovite| á za tím ričelem piedk|ádá nezbytné.pisemné dok|ady
oujeonaietl. Zhotovite| do|oŽí objednateli pŤed zahájením piejímacího Íízení

dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, denik víceprací, veškerá
osvědčení o zkouškách a certifikaci pouŽitÝch materiá|ťr a vlrobkťr, revizní zprávy
zaÍizen ikomp|ementovanfchdodí|a,potvrzenézáruění| is ty ,dok|adyoově iení
iunkčnosti dobanfch zaíiieni kprovedení dí|a a dodávek pod|e projektu d|e č|ánku

2. této smlouvy a p|atnfch právních piedpisťr, dále doklad o zabezpečení |ikvidace

odpadu v souládu še zaioném o odpadech, ve znění pozdějších právních pŤedpis a
piéJpi.t, prováděj,rcích, a da|ší dortady prokazující splněni podmínek orgánťr a

or.g"ni.".i, které si v sou|adu s právními pŤedpisy stanovi|y. Dokumentaci

,,sŘutečného provedení dí|a.. je povinen zhotovitel pÍedat ve tiech ' vyhotoveních
oujeonateti pii piedání dí|a. V Ťípadě' Že nedojde k pÍed|oŽení a pÍedání objednate|i
shbra uvedenfch dok|adťr nejpozději pii piejímacím Ťízení, nepovaŽuje se dílo za

Ťádně ukončené.

PSVS.  a .s . /K i . /s24 47 A l l  (5653) 16



Pro ; o l o, Ju l''i'k;' í|.l!:''ffé'ill',ot'
odíěpny zovod l . Čechy vychod

- 3 .
Íc dni zahájení prejímacího rízení musí b1it vyklizeno a uk!izeno místo provádění
*avby včetně zhotovené stavby v souladu s touto sm|ouvou Nebude.|i tato
povinnost sp|něna, nepovaŽuje se dí|o za rádně ukončené a objednate| není povinen
dí|o prevzít. Budovy a pozemky, jejichŽ upravy nejsou součástí projektové
dokumentace, a|e budou stavbou dotčeny, je zhotovite| povinen uvést po ukončení
provádění díla do predchozího stavu.

.2 7 Dílo je povaŽováno za ukončené po ukončení všech prací uvedenfch v čl. 2,
sm|ouvy, pokud jsou ukončeny rádně a včas a zhotovite| predal objednateli doklady
uvedené v č|. 12 sm|ouvy a povrch všech pozemkťr tvorících staveniště je vyčištěn a
uveden do predepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě pouŽity termíny
ukončení díla nebo predání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému
podpisu predávacího protoko|u.

,12.8. objednate| má právo pievzít idí|o, které vykazuje drobné vady a nedodě|ky, které
samy o sobě ani ve spojení s jin1imi nebrání iádnému uŽívaní díla. V tom pŤípadě je
zhotovite| povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o
piedání a pievzetí dí|a. Pokud zhotovite| neodstraní veŠkeré vady a nedodě|ky
v dohodnutém termínu, je povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu d|e č|' 7.1.3.
objednate| není povinen pievzít dí|o vykazujíci vady nebo nedodě|ky.

12.9' Vadou se pro če|y této sm|ouvy rozumí odchylka v kva|itě, rozsahu nebo
parametrech díla, stanovenlch projektem stavby, touto sm|ouvou a obecně
závazn,lmi piedpisy. Nedodě|kem se rozumí nedokončená práce oproti projektu
stavby.

12.10. Zhotovite| je povinen v pŤiměŤené |h tě odstranit vady a nedodě|ky, i kdyŽ tvrdí, Že
za uvedené vady a nedodě|ky neodpovídá. Nák|ady na odstranění v těchto spornlch
piípadech nese aŽ do rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-|i zhotovite|
k odstranění vad a nedodě|kťt v pŤiměiené lhťrtě podle povahy vady nebo nedodě|ku,
nejpozději však do .t0 dn od obdrŽení písemného oznámení objednate|e, sjednávaji
obě strany sm|uvní pokutu ve v!ši 10'000,- Kě za každ! den, o ktenj'zhotovitel
nastoupí později. Za písemné oznámení objednate|e se povaŽuje izápis v protokole
o pčedání a pŤevzetí dí|a.

13. ZARUKY

13.1 . Zhotovite| se zavazuje, Že pĚedané dí|o bude prosté jakÝchko|i vad a bude mít
v|astnosti d|e projektové dokumentace, obecně závaznych právních piedpisťr' ČSN,
pravomocného stavebního povo|ení na provedení dí|a a této sm|ouvy, dá|e v|astnosti v
první jakosti kva|ity provedení a bude provedeno v sou|adu s ověienou technickou
praxí'.

13.2. Zhotovite| poskytuje na dí|o specifikované v č|. 2. záruku v dé|ce 72 měsícrj. Po tuto
dobu odpovídá za vady, které objednatel zjisti| a které včas oznámi|.

13.3' Záruěni |h ta počíná běŽet dnem piedání dí|a piípadně odstranění pos|edni vady a
nedodě|ku vypllvajícího z protoko|u o piedání a pievzetí dí|a.

PSVS.  a .s . /KŤ./s24 47 A|  1(565 3 ) t7



I  l t ] í l ( J  | \ ) ,  Uutečskr j  3238 ,  PsČ loo ,oo
odíěpn zavod l - Čechy vÝchod

i lel Je povinen Vady písemně reklamovat u
po 1ejich zjištění. V rek|amaci musí brn Vady

zhotovite|e bez zbytečného
popsány a uvedeno, jak se
zpťrsobem poŽaduje sjednat

loÉYtJJI
rÉpravu

Dále v rek|amaci objednatel uvede, jakyim

objednatel je oprávněn poŽadovat.

. odstranění vady dodáním náhradního pInění (u vad materiálťr, zaŤizovacích

predmět ,  apod.)

odstranění vady opravou, je-l i vada opravitelná'

Priměrenou s|evou ze sjednané ceny.

. odstoupení od sm|ouvy.

13.5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odk|adu, nejpozději však do 4-8 hodin, bude-|i
to v daném pŤípadě iechnicky moŽné, od okamŽiku oznámenÍ vady díla či jeho části

zahájit odstiaĎování vady ciita či jeno části, a to i tehdy' neuznává.|i zhotovite|

odpovědnost za vady či pŤíčiny, které ji vyvo|a|y, a vady odstranit v technicky co
nejkratší |hťttě.

13.6' VpÍípaděodstraněni vadydílači jehočásti dodánimnáhradníhop|nění (nahrazením
novou bezvadnou věcí), bězi proioto náhradní p|nění (věc) nová.záruční |h ta, a to

ode dne Ťádného |iotoxoiárniho dodání a pŤevzeti nového p|nění (věci)

ooponatetem. Záručni |hirta je shodná jako v č|ánku X|. odst. .t1.1. této sm|ouvy' Po

do.bu od nah|ášení vady dí|a objednate|em zhotovite|i aŽ do rádného odstranění vady

dí|a zhotovitelem neuěii záruční doba s tím, Že doba pierušení běhu záruční |hťtty
bude počítána na celé dny a bude brán v rjvahu každy započaty ka|endáiní den.

13.7. Smluvní strany se dohodly, Že:

(a) neodstraní-li zhotovitel rek|amované vady dí|a či jeho ěásti ve |hťttě d|e článku
13. odst. 13.5' této sm|ouvy; a/nebo

(b) nezahájí-li zhotovite| odstraĎování vad dí|a v terminech dle článku í 3. odst.
.13.5' této sm|ouvy; a/nebo

(c) oznámí-li zhotovite| objednateli pied up|ynutím doby k odstranění vad dí|a' Že

vadu neodstraní; a/nebo

(d) 1e-|i zÍejmé' Že zhotovitel rek|amované vady nebo nedodělky díla či jeho části
ve |hŮtě stanováné oujednate|em pŤiměÍeně dle charakteru vad a nedodělkťt

díla neodstraní; a/nebo

má objednatel vedle vfše uvedenlch oprávnění téŽ právo zadat, a to i bez
pÍedchozího upozorněni zhotovitele, provedení oprav tŤeti osobě. objednate|i

vtakovém piípadě vzniká vťrči zhotovite|i oprávnění, aby.1u.zhotovite| zap|ati|

eas*u pripáoájíci na cenu, kterou objednate| tŤetí osobě v d s|edku tohoto postupu

žápiáti.'1.rá'ox bbjednate|e vznik|é vťrči zhotovite|i v dťrs|edku odpovědnosti za uady

di|a d|e zákona č. 513/1991 Sb. - obchodního zákoníku, Ve znění pozdějších

piedpisťr, a dáte nároxy objednate|e r]čtovat zhotoviteli smluvní pokutu z stávají

nedotčena.

13.8. Práva a povinnosti ze zhotovite|em poskytnuté záruky nezanikaji ani odstoupením

kterékoli ze sm|uvních stran od smlouvy.

13.9. o rek|amačním iízení budou objednate|em poiizovány pisemné zápisy ve dvojím
.--vyhotoveni ,zn ichŽjedenstejnopisobdrŽ ikaŽdázesm|uvnichstran '

PSVS.  a .s . /KŤ./s2447A l  l  (5653 ) 18



P ro h o 1 0; ; ; ilďť,'"jill:''ffé'i;['ot'
odštěpnf zÓvod l . Čechy vÝchod

E uplatnÍt ne.;později
Éstaná ob1ednatelem v

do pos ledniho dne
poslední den zárucni

- 3 .

Ihťrty, pričemŽ i
povaŽuj e za včas

zarucn I
lh ty se

EÍe|r S8 ve spornych
b tfit reklamovana vada
z'UČni lhuty resp . Že vadu
oQednatel povinen uhradit

prípadech, Že objednate| rek|amova| neoprávněně, tzn.,
nevznikla vinou zhotovite|e a Že se na ni nevztahuje
zpťrsobi l nevhodnfm uŽíváním dí|a objednatel apod., je
zhotovite|i veškeré, jemu v souvislosti s odstraněním

Vady prokazate|ně vzniklé a do|oŽené nák|ady'

t 3 12 Jest|iŽe ob'|ednate| v rek|amaci vfs|ovně uvede, Že se jedná o havárii, je zhotovite|
povrnen nastoupit a zahájlt odstrařování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po
obdrŽeni rek|amace (oznámení).

tl. wŠŠÍ tvtoc
,14.1 . Vyšší moc znamená vljimečnou udá|ost, oko|nost nebo pÍekážku:

a) která nasta|a nezáVisle na v |i sm|uvní strany,
b) která brání sm|uvní straně ve splnění její povinnosti,
c) u níŽ ne|ze rozumně pÍedpok|ádat, Že by dotčená strana tuto piekáŽku nebo

jeji nás|edky pĚekonala'
d) kterou nemoh|a sm|uvní strana V době vzniku závazku pÍedvídat a

a která neby|a zpťtsobena druhou sm|uvní stranou.

Vyšší moc mťrŽe zahrnovat, avšak neomezuje se na ně, nás|edující vljimečné
uáá|osti nebo oko|nosti, pokud jsou sp|něny v!še uvedené podmínky (a) aŽ
(d):

(i) vá|ka, konflikty (ať by|a vá|ka vyh|ášena nebo ne), invaze, akty nepŤáte|ství ze
zahraničí,

(ii) rebe|ie, terorismus, revoluce, povstání, vojensk! pievrat nebo uchopení moci,
nebo občanská válka,

(iii) vftrŽnost, Vzpoura, nepokoie, stávka nebo vlluka vyvo|aná jinlmi osobami
néŽ ;e personá| zhotovite|e a jiní zaměstnanci zhotovitele a podzhotovite| ,

(iv) vá|ečná munice' rn|bušniny, ionizující záÍení nebo kontaminace radioaktivitou'
pokud nebyla zpťrsobena tím, Že tuto munici, vfbušniny, ionizující záiení nebo
radioaktivitu pouŽiI zhotovite|'

(v) pŤírodní katastrofy jako je zemětieseni, vichŤice, tajfun nebo vu|kanická
aktivita.

V!še uvedené skutečnosti se za vyšší moc povaŽujÍ pouze v pŤípadě' Že nastanou
v české repub|ice a budou mít bezprostiední vliv na provádění dí|a nebo s nim budou
jinak souviset.

.14'2' Pokud se sp|nění této sm|ouvy stane nemoŽnfm v dirs|edku vyšší moci, strana, která
se bude chtit na vyšší moc odvo|at, požádá druhou stranu o pravu smlouvy ve vztahu
k piedmětu, cená a době p|nění. Pokud nedojde k dohodě, má. strana, která se
oávo|a|a na vyšší moc právo odstoupit od sm|ouvy. Učinnost odstoupení nastáVá
V tomto pŤípadě dnem doručení oznámení.

PSVS. a.s. lKi. l  s244'7 A1 | (5653 ) l 9



Prožské silnicní o vodohospodurské stovby, tl.s'
Proho l0,  DubečskÓ 323B, PsČ too ot l

odšrěpn'/ zdvod l - Čechy vfchod

í5. NEBEzPEČi ŠxoDY NA VĚcl A PŘecHoD
VLAsTNlcKÉHo PRAVA

15 1' Zhotovite| nese od doby prevzeti staveniště do rádného predání dí|a objednate|i a

rádneho odevzdání staveniště objednatel i  nebezpečí škody a j iné nebezpečí na:

(a) dile a všech jeho zhotovovanych, obnovovanych, upravovanych a jinfch

částech, a

plochách, pripadně objektech umístěnych na .'r,"":.Ť:i 
^: n1?.., *:l}:l(b)  p lochach,  pr lpaone oo ls l \ t t ru l  I  L r !  M-Lsr  Iv\ , .  I  I  t (

pozemcich, či pod stavéništěm nebo těmito po'=".TIIlj ̂.l^39'u::::-!J::'^::
#.'.,illjě,bJ.,5j.en" p..l."oani dí|a jako celku a rádného odevzdání staveniště
objednateli, pokud nebude v jednot|ivych prípadech dohodnuto jinak.

15.2. Zhotovite| nese, do doby rádného protoko|árního predání dila objednate|i, nebezpeči
^ ' . ' . , a Áan i.,*' 

ffi;:' ;ňil 'e.i, pri.I;"Jť''. stroj a )arizeni jím opatrenfmi k provedení
- .  . !  .  - . . ^ l ^ . ,  ^ ^ * a ! r a t  t  c f á f  c n I  l ě á c . t í  č i

;i]"',, ]:ffi..lí,jil-.kl;;;-; 
-' 

áe,u,ááu .íe povahy nemohou . stát součást. .1
.^ l^^í  . | í | a  l . t a n , r r n i  i c . n l  t

li'.1'.'!J:il';;Ě ".-rĚ1.á-i=ou 
ei by|y pouŽity k provedení díla, kten/mi jsou

zejména:
(a)zaíizenistaveništěprovozního,vlrobníhočisociálníhocharakteru;a/nebo
(b)pomocnéstavebnikonstrukcevšehodruhunutnéčipouŽi tékprovedenídí lači.-, 

í"no ea"ti (napŤ. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo

(c)ostatn iprov izorníči j inékonstrukceaobjektypouŽi tépÍiprováděnidí lači jeho
části.

í5'3. Zhotovite| nese neoezpeči Škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovite|

sám či obiedn"t"r op-árii'á ueétem proueoeni dí|a či jeho části, a.to od okamŽiku

jejich pievzetí topatrenil ao dooy Íádneno protokolárnÍiro pŤedání dí|a, popŤ. u věcí,

které !e zhotovitel p*i;e; 
"aiť 

oo oouy fjicrr vráceni. Zhotovite| rovněŽ odpovidá

ob'|ednate|i u" ..y.tu u.Lnou"ii s l2oá..áuon^ č). 4011964 Sb. občansk! zákoník,

v p|atném zněni a Ě;;";.š 5i8 'ákon" č. 513/1991 Sb', obchodni zákoník, v

o|atném zněni za s-x"J" ipu*uenou 'jeho činnosti v souvislosti s plněním této

smlouvy.

15.4 'ob jednate| jeodpočátkuv las tníkemzhotovovanéhodi laavšechvěcí ,k teré
zhotovite| opatiil k pio"-"Jě"i díia od okamŽiku jejich zabudování do dí|a. Zhotovite| je

pov inenvesmtouvácn-sevšemisubdodavate| i totoujednáni respektovattak,aby
objednatel tarto vrašiniciví moh| nabfvat,.a nesmí sjednat vlhradu ve smys|u

ustanovení g l+s.áon" e.-srslrsgr Sb - obchodního zákoníku' ve znění

pozdějšich pr"opi"t ln]'.lnou poJounou v./hradu oh|edně piechodu či pŤevodu

vlastnictví' Splněni rtJ'p"íi..".ii inotouit.tď," zajištěno záruko.u za.provedení dí|a.

V pŤipadě poruseni-iofioto ustanovení je objednatel oprávněn jiŽ bez dalšího

odstoupit.

15.5. Veškeré věci, podk|ady a da|ší.dok|ady, které by|y ob'jednate|em zhotoviteli piedány

a nestaly se soueÁií Jíla' zťrstávají-ve- vlastnictví objednate|e,. resp. objednate|

zťrstává osobou ďá"á;"-k]e1ci{ zpctnemu pŤevzeií. Zhotovite|. je objednateli

povinen tyto Věcl,'p"Jriáaí či,ostatni.,dďladv vrátit na v zvu objednatele' a to

nejpozději re oni iaoné-no pĚedání díla, s vljimrou těch, které prokazatelně a

op,r.áunenc spotreboval k nap|nění svlch závazkťr z této sm|ouvy.

PSVS.  a .s . /KŤ./s24 4,7 A|  |  (5653 ) 20



zll,Ět.tA SMLoUVY A oDsToUPENl oD sMLoUVY

Trno sm|ouvu |ze měnit pouze písemnym oboustranně potvrzenym ujednáním
v.yslovně nazvanym .. Dodatek ke sm|ouvě,, a očíslovanym vzestupně pod|e
poradovych čísel Jiné zápisy, protoko|y apod. se za změnu smlouvy nepovaŽuji,
K platnosti dodatkťr této sm|ouvy je nutná dohoda o ce|ém obsahu.

16 2. Nastanou-|r u některé ze stran skutečnosti bránící rádnému plnění této
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání
zástupcťr oprávněnlch k podpisu sm|ouvy.

16'3. objednate| je oprávněn bez souh|asu zhotovite|e pÍevést svoje práva a povinnosti
z této smlouvy vyp|fvající na jinou stranu. Zhotovite| je oprávněn pÍevést svoje práva
a povinnosti z této sm|ouvy vyp|fvající na jinou osobu pouze s písemnlm souh|asem
objednatele.

16'4. Sm|uvní strany se dohod|y, Že mohou od této sm|ouvy odstoupit v piipadech' kdy to
stanoví zákon nebo tato sm|ouva. odstoupení od sm|ouvy musí bft provedeno
písemnou formou a je Účinné okamŽikem jeho doruěení druhé straně. odstoupením
od sm|ouvy zanika1i práva a povinnosti stran ze sm|ouvy pro dosud nesplněnou část
závazku, s vljimkou nároku na náhradu škody vznik|é porušením sm|ouvy,
sm|uvnÍch ustanovení tlkajících se vo|by práva, Ťešení spor mezi smluvními
stranami a jinlch ustanovení, které pod|e projevené vťr|e stran nebo vzh|edem ke
své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy'

16.5. Sm|uvní strany této smlouvy se dohod|y, Že podstatnlm porušením smlouvy se
rozumí zejména:

(a) jest|iŽe se zhotovite| dostane do prod|ení s prováděním dí|a, ať jiŽ jako ce|ku či
jeho jednotlivlch částí, ve vztahu k termínťrm provádění dí|a dle č|ánku 4. této
sm|ouvy, které bude de|ší než čtrnáct ka|endáiních dn , a/nebo

(b) jest|iŽe zhotovitel po dobu de|ší neŽ čtrnáct kalendáiních dní pieruši| práce na
provedeni dí|a a nejedná se o piípad pŤerušení provádění dí|a dle č|ánku 4.
odst. 4.8. a/nebo

(c) jest|iŽe zhotovite| rádně a včas neprokáŽe trvání platné a Účinné pojistné
smlouvy d|e č|ánku 12. této sm|ouvy a/nebo

(d) jest|iŽe bude zahájeno insolvenční Yízení dle zák. č, 182|2006 Sb., o Úpadku a
zp sobech jeho iešení v platném znění, jehoŽ predmětem bude upadek nebo
hrozící Úpadek zhotovite|e.

(e) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo

(0 zhotovitel uzaviel smtouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části , na základě
které pĚevedl, resp. pronaja|, sv j podnik či tu jeho část, jejíŽ součástí jsou i
práVa a závazky z právního Vztahu d|e této sm|ouvy na tretí osobu; a/nebo

(g) zhotovitel porušil některou ze svych povinností uvedenych v článku X. této
smlouvy; a/nebo

(h) zhotovite| poruši| někten./ ze svych závazkŮ d|e článku VlI. odst. 7 .2, této
smlouvy a/nebo Se ukáŽe nepravdivym, neuplnym či zkreslenym některé
z prohlášení zhotovlte|e dle č|ánku Vl|. odst' 7.1. této Sm|ouvy'

t lu/)Ke sllnlcn| c V0dÚhojpoddrské.slovby, r,.:.Proho l0, Dubečslo ezab, iše 
' iol loo

odšrěpn1i zovod l - Če,hy vÝchod-

Je

PSVS.  a .s . /K i . /s2447 A l l (5653 ) 2 l



p,, n o, l o,. o ffil {: iji:,'Á'é'iJ|',o['
odštěpny zÓvod t . Č,.Áy ul,.hoi" 

.

F  - 3 .
Ů.pení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou

rre1později do 14 dnťr ode dne učinnosti odstoupení od smlouvy
veškerych vzájemn1ich p|nění dle této sm|ouvy k datu učinnosti

Útotovrte|e od sm|ouvy , Závěrem této inventarizace bude vyčíslení:

Ctilry součtu d í|čích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy
lpdnatelem zhotoviteli; a

lástky Ény věcí, které zhotovite| k provedení díla učelně opatri| a které se
stary k datu učinnosti odstoupení od smlouvy v|astnictvím objednate|e, a to
v cenách d|e této smlouvy, kdy za zák|ad vlpočtu budou brány jednotkové
ceny d|e nabídky zhotovite|e ze dne 3.1.20,|2.

t6 7 Srn|uvni strany 'isou si povinny vyp|atit shora uvedené částky, včetně piípadnlch
piisIuŠenství' nejpozději do tÍiceti dn ode dne doručení písemné vlzvy oprávněné
sm|uvni strany k hradě'

,|7 . zÁvÉREČNÁ UsTANoVENÍ

17 1 Sm|ouva )e uzaviena okamŽikem, kdy je souh|as s obsahem návrhu smlouvy doručen
druhé smIuvní straně'

17 ,2. VeŠkeré dohody učiněné pred podpisem sm|ouvy a v jejím obsahu nezahrnuté,
pozbyvají dnem podpisu smlouvy p|atnosti a to bez ohledu na funkční postavení osob,
které predsmluvní jednání učini ly.

17 '3. obě strany proh|ašují,, Že doš|o k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

17.4' Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyrech stejnopisech, znichŽ každá ze sm|uvních
stran obdrŽí dva.

17.5' obě smluvní strany proh|ašují, Že se seznámi|y s ce|!m textem sm|ouvy včetně jejich
pií|oh a s ce|fm obsahem sm|ouvy souh|así. Současně proh|ašují, Že tato sm|ouva
neby|a sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevfhodnlch podmínek.

17.6. Tato sm|ouva je platná dnem podpisu této sm|ouvy oběma stranami. Účinná je dnem
piidě|ení finančních prostÍedk objednate|i poskytovate|em dotace. V pŤípadě
nepiidě|ení finančních prostiedkri (dotace) a nebo piidě|ení finančních prostiedkťr
v nedostatečné v!ši, m Že objednavatel bez da|šího sm|ouvu vypovědět. V tom
pĚípadě se zhotovite| zavazuje, že nebude na objednate|i vymáhat náhradu za jiŽ
vyna|oŽené prostiedky, uš|! zisk' piípadně da|ší nák|ady spojené s častí ve
zjednodušeném podlimitním Ťízení.

17.7. Dodavate| stavebních prací bere na Vědomí, Že se podpisem této sm|ouvy, v sou|adu
s ustanovením $ 2 písm.e) zákona č,32ol2o01 Sb., o finanční kontrole ve veiejné
správě ve znění pozdějších pĚedpisťt, stává osobou povinnou spolupťtsobit pri VÝkonu
finanční kontroly prováděné v souvis|osti s dodávkou stavebních praci z veiejn1ich
vldaj nebo z veiejné finanční podpory,,.

n

)

PSVS.  a .s . lKr . l  s2447 A l  l (5653 ) 22



r.ctarroven i této sm louvy nebo jeho část bude neplatné či
ÚÚo se stane nep|atnym či nevynutitelnym a/nebo bude sh|edáno

6 rvynrfite|nym soudem či jinym príslušnym orgánem, pak tato neplatnost
rrebude mít v|iv na p|atnost či vynutitelnost ostatních ustanovení

nebo p;ich cástí.

I PÍrpadrÉ spory vzniklé z této sm|ouvy budou rešeny podle platné právní Úpravy
vécrrě a místně prísIušnymi orgány České republlky. Smluvní strany sjednávající ve
vnyslu ustanovení s 89a zákona č. 99/1963 Sb' - občanského soudního iádu, Ve
znění pozdějších predpisťr, pro spory vypllvajici ztéto sm|ouvy či s touto smlouvou
související, místní prís|ušnost soudu.

17'.10. Sm|uvní strany se dohod|y, Že právní vztahy za|oŽené touto sm|ouvou se ve smys|u
ustanovení $ 26í a $ 262 zákona č. 5í3/199í Sb., obchodní zákoník v p|atném znění,
budou iídit ustanoveními tohoto zákona. Tímto není dotčeno ustanovenÍ $ 262 odst.4
cit. zákona.

17.11. Sm|uvnÍ strany na dťrkaz souh|asu a porozumění shora uvedenému pÍipojují své
podpisy níŽe. Strany dá|e proh|ašujÍ, kaŽdá samostatně, Že jsou oprávněny tuto
sm|ouvu uzavíit a p|nit a jsou si vědomy skutečností z jejiho uzavíení vyp|fvajících. Na
dťrkaz toho, Že sm|uvní strany s obsahem této sm|ouvy souhlasí' rozumí ji a zavazují
se k jejímu p|nění, piipojují své podpisy a prohlašují, Že tato smlouva by|a uzavÍena
svobodně a vážné, s tjctou a pÍi zachování dobn/ch mrav , bez omy|u a za podmínek
spraved|ivfch, aniŽ by sm|uvní strany k jejímu uzaviení ved|a tíseĎ.

18. SEZNAM PRILOH

NíŽe uvedené prílohy jsou nedílnou součástí sm|ouvy:

Príloha č. 1: oceněnévykazy vlměr (rozpočty)
Príloha ě,.2: časovy harmonogram plnění
Príloha č. 3: plán organizace Vystavby
Príloha ě. 4: plná moc zhotovite|e

,/ r'
V Dobrejovicích, d ne . Vr.,.,/.

Za objednatele:

obec Dobňejovice

lng. Marie Ži l iková]
starostka obce

!' (,'' i !'.-/ Y Praze dne 2? -02- 701?

Za zhotovitele:

PraŽské si|niční a vodohospodáÍské stavby, á.S.,
odštěpny závod 1 - Cechy vfchod

/

Ýu,o,u,e,
lng.  Pavel  Hirsch,  lng.  Mi lan Rampich,
reditel odštěpného Vedoucí inŽenyir

závodu 1 odštěpného závodu 1
(na základě plné moci)

ProŽské silnirní o vodohospo'Jnske sinvll'; . :
Stavbyvedoucí: PetrŠkvaii|, stavbyvedyí6odštěpnéhozávodu 1, te|.:606659685Proho l0, DubečskÓ 32:38, l}! i" 10i} ""j
Vyrizuje: Mgr. KriŽka, te|.: 267 226 2g'',/ odsěpn'y zÓvod l . Čeehy v'fchod

. 1 , , r ' , '  - , . /  " 3 .

PSVS, a.s. lKÍ. ls2447A11(565tyl ,  n - 
/ '

/ 'V
,/ .7


